Instituto de la Funcion Registral del Estado de México
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2020 y al 31 de Diciembre de 2019

I 2020 | 2019 | 2020 2019

CONCEPTO CONCEPTO

9 | Mes Actual | 31 de e | Mes Actual 31 de e

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

Efectivo y Equivalentes 368,800,085.78 215,483,085.59 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 4,589,268.97 17,785,630.13

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 35,789.11 1,494.76 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00

Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00

Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Activos Circulantes 0.00 0.00 Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00

Total de Activos Circulantes 368,835,874.89 215,484,580.35 Total de Pasivos Circulantes 4,589,268.97 17,785,630.13

Activo No Circulante Pasivo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 5,065,487,114.69 4,872,498,869.74 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a 0.00 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 4,879,826,797.75  5,236,366,151.49

Bienes Inmuebles, Infraestructura y 86,325,735.19 86,325,735.19 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00

Bienes Muebles 227,463,416.11 228,283,220.42 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a

Activos Intangibles 0.00 0.00 Largo Plazo 0.00 0.00

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion

Acumulada de Bienes -147,180,202.73 -140,117,891.96 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00

Activos Diferidos 61,839.00 61,839.00

Estimacion por Pérdida o Deterioro de

Activos no Circulantes 0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes 4,879,826,797.75 5,236,366,151.49

Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

5,232,157,902.26

5,600,993,777.15

5,047,051,772.39

5,262,536,352.74

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Haci Puablica/Patril

Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

F F i io Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

iaenlaA i6n de la Haciend.

o
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total H da Publica/ Patril

Total del Pasivo y H. da Publica / Patril

4,884,416,066.72

2,410,250.11

2,410,250.11
0.00
0.00

714,167,460.32

708,193,139.31
5,974,321.01

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
716,577,710.43

5,600,993,777.15

5,254,151,781.62

2,410,250.11
2,410,250.11
0.00
5,974,321.01
877,910,445.95

-871,936,124.94

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
8,384,571.12

5,262,536,352.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos qué los:Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabiligad del emisor

k 6/atricia Herrera Vallejo
fectora/de Administracidi i

Fecha de emHsH6n

12/10/2020




